EMENDA Nº    27, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 19, DE 2012
Dá nova redação do artigo 30 do Projeto de Lei Complementar n° 19, de 2012:

“Artigo 30 – O exercício da função de dirigente da Assessoria Técnica da Presidência, da Assessoria Técnica da Corregedoria e da Assessoria Técnica dos Órgãos Deliberativos, caracterizadas como função específica da classe de Assessor Técnico, será retribuído por “pro labore”, calculado mediante a aplicação do percentual de 20% (vinte por cento) sobre o valor da referência do respectivo emprego público.”
JUSTIFICATIVA

A presente Emenda tem como objetivo aperfeiçoar o Projeto de Lei Complementar n° 19, de 2012.

Sala das Sessões, em 28/5/2012
a)  Alencar Santana Braga